АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022			     г. Енисейск		                            № 475-п

[bookmark: _GoBack]О закрытии дошкольной группы
в МБОУ Шапкинская СОШ № 11

В целях рационального использования бюджетных средств, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с небольшим количеством детей дошкольного возраста, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть с 1 сентября 2022 года в МБОУ Шапкинская СОШ № 11 одну дошкольную группу.
2. МКУ «Управление образования» (Бурбукина Е.К.) произвести организационно - штатные мероприятия по закрытию дошкольной группы в срок до 20.08.2022 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере  В.А. Пистер.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов